[image: 国徽1024]凤台县人民政府行政规范性文件

凤台县人民政府办公室
关于印发凤台县招商引资新引进项目厂房装饰装修补贴操作细则（试行）的通知
凤政办〔2019〕23号

经济开发区管委会，各乡、镇人民政府，县政府各部门，各有关单位：
经县政府同意，现将《凤台县招商引资新引进项目厂房装饰装修补贴操作细则（试行）》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

凤台县人民政府办公室
2019年5月30日

（此件公开发布）

凤台县招商引资新引进项目厂房装饰装修补贴操作细则（试行）

 为贯彻落实《中共凤台县委、凤台县人民政府关于进一步加强招商引资工作的意见》（凤发〔2019〕7号）、《中共凤台县委、凤台县人民政府关于支持招商引资项目投资的若干规定》（凤发〔2019〕8号）等精神，推动招商引资新引进项目厂房装饰装修补贴工作规范、高效进行，结合我县实际，制定本操作规
程。
第一章 补贴的依据、范围及标准
1. 补贴的依据：县委、县政府关于加强、支持招商引资工作及优惠政策实施细则等有关文件精神和签订的招商引资合同相关条款约定。
2. 补贴的范围：合同约定的装饰装修工程。
3. 补贴的标准：按照《凤台县招商引资项目优惠政策实施细则（试行）》规定，具体到项目以双方签订的招商引资投资合同为准。
第二章 补贴资金的核准
4. 属于普通厂房标准化改造提升的，由投资方自行安排有资质的单位进行装饰装修，经监管单位（招商合同签订单位或县政府指定的单位，下同）和投资方共同委托第三方机构对工程方案、施工图纸、工程量清单及造价进行审核并出具审核意见，待工程完工后出具审核报告，由监管单位按照“限额以上封顶、限额以内据实”的原则出具书面补贴报告，经批准后支付补贴资金。
5. 属于洁净化厂房改造提升的，对补贴估价在100万元以下的，按本规程第4条方式执行；对补贴估价在100万元及以上的，由投资方采用邀请招标的方式，在县公共交易平台上按程序交易，工程完工验收后由县审计局审计并出具审计报告，作为补贴决算依据，由监管单位依照投资合同确定的平方米单价和实际装修面积，按照“限额以上封顶、限额以内据实”的原则出具书面补贴报告，经批准后支付补贴资金。
第三章 部门职责
6. 按照“谁主管谁负责”、“谁签约谁负责”的原则，各司其职，服务到位，高效办事，完善手续，诚实守信。
7. 监管单位在投资合同范围内，按照节约、集约原则，对项目装饰装修方案、施工图纸、工程量清单及造价进行审查，对普通厂房和估价100万元以下洁净化厂房由监管单位进行审查，并出具审查报告；对洁净化厂房估价100万元及以上的装饰装修项目由监管单位组织专家和相关部门进行审查、并出具审查报告。
8. 县住建局对补贴估价100万元及以上的洁净化厂房装饰装修项目进行定额审核，指导完成图审，参与质量、安全监管和完工验收工作。
9. 县发改委（公管局）对补贴估价100万元及以上装饰装修项目给予立项，指导和服务投资企业采用邀请招标方式进行招投标。
10. 县应急管理局做好消防指导工作。
11. 县审计局对监管部门提出申请的补贴估价100万元及以上的项目根据招标文件、施工合同进行审计并出具审计报告，因投资方原因未纳入施工合同而产生的变更、签证等不计入审计和补贴范畴。
第四章 补贴的兑现
12. 装饰装修项目兑现，由监管单位组织验收并出具完工报告，根据第三方咨询机构审核报告或审计局审计报告，形成项目决算和补贴报告，经批准后予以兑现。
13. 装饰装修项目完工后，由投资企业使用、管护、维修，费用自理。
[bookmark: _GoBack]第五章 附则
14. 本规程如有未尽事宜，以县委、县政府出台的相关文件为准。
15. 本规程与《中共凤台县委、凤台县人民政府关于支持招商引资项目投资的若干规定》同步实施，由县招商引资工作领导组负责解释。

  - 1 -

X凤台县人民政府发布

image1.png